Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

22Disponibilização: Segunda-feira, 15 de Junho de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1224Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A  Nº 1333/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à
decisão do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária nº 12/2015, de 11 de junho de 2015, e com base na Resolução nº 09 do Tribunal
de Justiça, de 04 de maio de 2006, alterada pela Resolução nº 23, publicada no Diário da Justiça de 23 de outubro de 2008,

R E S O L V E, nos termos do art. 175 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária
do Estado do Ceará), com as alterações introduzidas pela Lei estadual nº 14.407, de 15 de julho de 2009, PROMOVER, pelo critério de
MERECIMENTO, o Dr. ROMMEL MOREIRA CONRADO, Juiz Titular da 2ª Vara da Comarca de Cascavel de Entrância Intermediária,
para o cargo de Juiz de Direito da 21ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza, de Entrância Final, vago em virtude da remoção da Dra.
Adriana Aguiar Magalhães.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 12 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A  Nº 1334/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à
decisão do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária nº 12/2015, de 11 de junho de 2015, e com base na Lei estadual nº 12.342, de
28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará), com as alterações introduzidas pela Lei estadual
nº 14.407, de 15 de julho de 2009 ,

R E S O L V E, nos termos do art. 180 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária
do Estado do Ceará), com as alterações introduzidas pela Lei estadual nº 14.407, de 15 de julho de 2009, PROMOVER, pelo critério de
ANTIGUIDADE, o Dr. CLÁUDIO IBIAPINA, Juiz de Direito Titular da 1ª Vara da Comarca de Pacatuba, de Entrância Intermediária, para o
cargo de Juiz de Direito da 33ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, de Entrância Final, vago em virtude da aposentadoria do Dr. Pedro
Pia de Freitas.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 12 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A  Nº 1335/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à
decisão do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária nº 12/2015, de 11 de junho de 2015, e com base na Resolução nº 09 do Tribunal
de Justiça, de 04 de maio de 2006, alterada pela Resolução nº 23, publicada no Diário da Justiça de 23 de outubro de 2008,

R E S O L V E, nos termos do art. 175 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária
do Estado do Ceará), com as alterações introduzidas pela Lei estadual nº 14.407, de 15 de julho de 2009, PROMOVER, pelo critério de
MERECIMENTO, o Dr. ANTÔNIO CRISTIANO DE CARVALHO MAGALHÃES, Juiz Titular da Vara Única da Comarca de Uruburetama de
Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, de Entrância Final, vago em virtude
da remoção da Dra. Dilara Pedreiro Guerreiro de Brito.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 12 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A  Nº 1336/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à
decisão do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária nº 12/2015, de 11 de junho de 2015, e com base na Lei estadual nº 12.342, de
28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará), com as alterações introduzidas pela Lei estadual
nº 14.407, de 15 de julho de 2009 ,

R E S O L V E, nos termos do art. 180 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária
do Estado do Ceará), com as alterações introduzidas pela Lei estadual nº 14.407, de 15 de julho de 2009, PROMOVER, pelo critério
de ANTIGUIDADE, o Dr. FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES, Juiz de Direito Titular da 2ª Vara da Comarca de Aquiraz, de Entrância
Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito da 16ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza, de Entrância Final, vago em virtude do
falecimento do Dr. José Lima de Oliveira.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 12 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará